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A Bolond Istók sikere Pálinkaverseny
A Kertbarátkör a weboldalán közzétette az 

idei pálinkaverseny szabályait:
XII. Vajdasági és XXII. Temerini Pálinkaverseny

HELYSZÍN: Ifjúsági Otthon, Újvidéki utca 403, 
Temerin; IDŐPONT: 2023 május 10–13.

PÁLINKAMINTÁK LEADHATÓK:
– május 10. (szerda), pálinka átvétele 10–20 h 
– május 11. (csütörtök), pálinka átvétele 8–12 

h PÁLINKABÍRÁLAT május 11. (csütörtök), nyilvános 
bírálat 14 h

– május 13.(szombat), a pálinkaverseny megnyi-
tója 11 h; szakmai előadás 12 h 

EREDMÉNYHIRDETÉS
A mintát 0,7 lit. fehér üvegben kell átadni, feltün-

tetni rajta a pálinka fajtaját, erősségét.
Az eddigi pálinkaversenyeken bírált mintákat és a 

2022-es év érett pálinkáit várjuk.
A bírálatot a zentai Szent Miklós Pálinka Lovagrend 

tagjai végzik, akik nemzetközi tapasztalattal rendelkez-
nek. A bíráló bizottság elnöke Jovan Popov vegyész, az 
alkoholos italok technológusa (064/1788709).

A következő 100 százalékos gyümölcspálinkák 
indulhatnak benevezésre: meggy, cseresznye, faeper, 
alma, körte, vilmoskörte, szilva, ringló, barack, őszi-
barack, szőlő, törköly, birsalma, bodza. 

A benevezési díj 500,00 dinár. 
A pálinkát különbizottság veszi át Temerinben, ez-

után kódolja és előkészíti a bírálatra. Az eredmények 
felkerülnek az internetre.

A mintákat a Zentai Gazdakör is átveszi, telefon 
024-817-008, info@gazdakor.info

Minden versenyzőt, pálinkakedvelőt szeretettel 
várunk.

Kovács Róbert elnök

A Szirmai Károly MME Jáccunk Truppja bemutatta legújabb előadását

Csend és nyugalom járta át a zsúfolásig 
telt színháztermet vasárnap este a Jáccunk 
Trupp legújabb előadásának bemutatóján. 
Néma csendben vonult végig a színész a 
széksorok között, és szótlanul látott neki 
a szereplők megelevenítésének. Egymás 
után rajzolta az emberalakokat a díszletre 
vetített sórajzon, azok pedig szépen lassan 
a színpadon is életre keltek. 

Ahogy haladtak előre a percek, úgy 
ismerhette meg a közönség Bolond Istók 
végtelenül vidám és közlékeny alakját. Pe-
tőfi Sándor sorait olyanformán tolmácsol-
ták a színészek, hogy azok észrevétlenül 
is megérintették a közönséget. A történet-
ben, amelyben az ifjú vándor felébresztette 
az aggastyán életbe vetett hitét, fiatal és 
idős egyaránt találhatott mondanivalót. A 
darabban a színművészet mellett helyet 

kapott a képzőművészet és a népművé-
szet is.

Kifogástalan egységet alkotva vezették vé-
gig a közönséget a bonyodalmakon, amelye-
ken végül a szerelem és a szeretet győzedel-
meskedett. 

A bemutató végén a közönség soraiban 
helyet foglalók hosszú percekig zúgó vastaps-
sal jutalmazták a színészek alakítását. Egye-
sek arcára könnycseppek is kiültek a maga 
egyszerűségében Petőfi Sándornak tiszteletet 
állító előadás végén.

A Jáccunk Trupp színészi teljesítménye 
ismételten lenyűgözte a temerini közönséget, 
és elsöprő sikert aratott. A Bolond Istók című 
előadás színpadra állítása bonyodalmas mun-
kafolyamatot igényelt, de minden áldozatot 
megért, a közönség elismerése ezúttal sem 
maradt el. 

Miniszteri látogatás
Temerinben járt Jelena Tanasković, 
a mezőgazdasági kabinet vezetője

Jelena Tanasković miniszter a múlt héten tett látogatása 
során megtekintette a Faragó család gazdaságát, elbeszél-
getett a termelőkkel és az önkormányzati képviselőkkel.

A munkalátogatáson a tejtermelők helyzetéről érdeklő-
dött. Mint kiemelte, az állam és az illetékes tárca igyekszik 
könnyíteni a gazdák nehézségein. 

– A tejtermelők a felhalmozott tejmennyiség miatt a 
felvásárlási ár csökkenésével és a szerződések felbontá-
sával szembesülnek. Segíteni szeretnénk a gazdáinknak 
abban, hogy továbbra is értékesítsék az általuk termelt 
tejet. Jelenleg nagy mennyiségben halmozódott fel tejpor 
a hazai piacon. 

Folytatása a 3. oldalon

Folytatása a 4. oldalon

A Faragó család, Jelena Tanasković miniszterasszony és Mladen Zec 
polgármester (háttal)

Jelenet a darabból
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Az időszerű történések kapcsán elmondta, 
kiírták a napelemes rendszerek támogatására 
irányuló pályázatot, valamint a múlt héten kiosz-
tották a civil szervezeteknek járó önkormányzati 
pénzeket. Ez utóbbi kapcsán kifejtette, a magyar 
civil egyesületek arányosan jutottak hozzá a tá-
mogatásokhoz. 

– Erre mindig odafigyelünk, és mivel a bi-
zottság tagja vagyok, van némi beleszólásom is 
a pénzek elosztásakor. Ugyancsak aktuális téma 
az utak javítása, az önkormányzat számláján 
van ugyanis az a 150 millió dináros tartományi 
támogatás, amelyből az első helyi közösség-
ben 17 utcában kerül koptatóréteg az utakra. 
Már folyamatban van a közbeszerzés, amint az 
lezárul, kezdődhetnek a munkálatok. A köz-
ségi költségvetésből csaknem 80 millió dinárt 
fordítunk az utak kátyúzására. A tervek szerint 
hamarosan sor kerül a költségvetési eszközök 
átütemezésére, ezért jó lenne már belekezdeni 
az Ifjúsági Otthon felújításába. Látjuk azt, hogy 
Járekon, Szőregen és Staro Đurđevón is meg-
újultak a helyi közösségek épületei, kizárólag 
a Temerini Első Helyi Közösségben nem 
került még erre sor. Idén ezt mindenképp el 
kell kezdeni, hangsúlyozta a községi képviselő-
testület elnöke.

A Szerbiai Szocialista Párt tulajdonába ke-
rült épület kapcsán nincsenek újabb fejlemé-
nyek. Pásztor Róbert emlékeztetett arra, hogy 
jelen pillanatban az újratárgyalás kérvényezése 
van folyamatban. A dokumentumokat előkészí-
tették, és amennyiben az újratárgyalás nem jön 
össze, az önkormányzat pert indít a szocialista 
párt ellen. Bizonyítékok vannak arra, hogy az 
említett objektumokról mindig is az önkormány-
zat viselt gondot. – Ezt nem a szabad veszni 
hagyni – szögezte le beszélgetőtársunk. 

A továbbiakban arról az újdonságról beszélt, 
hogy az önkormányzatban is leváltották a „ki-
rálypárti” (Mozgalom a Szerb Királyság Megújí-
tásáért) tisztségviselőket, helyükre azonban min-
denütt a Szerb Haladó Párt tagjai kerültek. 

– Semmibe véve azt, hogy az erőviszonyok 
már megváltoztak, minden felszabadult posztot 
a többségi koalíciós partner tölt be. Ezt nem 
tartom korrekt lépésnek. Ugyanez vonatkozik 
a bizottságokra, az idegenforgalmi szervezetre, 
de a tanácstagokra is. Ezen a téren semmilyen 
egyeztetésre nem került sor. Az utóbbi három 
hónapban talán még rosszabb az együttműködés, 
mint korábban, egyetlenegy témában sem kérik 

ki a koalíciós partner véleményét. Azt látom, hogy 
már a választásokra készülnek, folytatódik a ma-
gyar választópolgárok agresszív bekebelezése, 
megvásárlása, zsarolása. Nem tudom, hogy mi 
az oka annak, hogy ezek az emberek tömegesen 
lépnek be a pártba. Folyton kampányolnak, a 
piacon, a központban, és természetesen mun-

kaidőben. Viccesen megjegyeztem, hogy egy-
millió dinárt adok annak, aki a pártaktivisták 
közül egy embert is talál, aki nem a közszférá-
ban dolgozik. Egy jó példa erre a mezőgazdasági 
miniszterasszony minapi látogatása. Én jómagam 
nem is tudtam az érkezéséről, de arra a két órá-
ra, amíg Temerinben volt, teljesen kiürült a köz-
ségháza épülete, senki sem foglalkozott a község 
gondjával-bajával. Minden haladópártinak ott 
kellett lennie, és tapsolnia. Úgy érzem, hogy az 
effajta párttevékenység a község, a fejlesztések, 
az érdemi munka kárára megy.

Ezzel szemben ígéret az van. De kérdem én: 
2022-ben hány méter szennyvízcsatorna 
épült? Egy sem. És idén? Ugyanannyi. Pedig ami-
kor a költségvetést állítjuk össze, nyilvános viták 

Történjen valami érdemi
Pásztor Róbert, a községi képviselő-testület elnöke 

az időszerű helyzetről
A húsvéti ünnepek elmúltával lassan minden visszatér a régi kerékvágásba. 

PÁSZTOR Róbert, a községi képviselő-testület elnöke azonban azt reméli, hogy az 
önkormányzat esetében ez nem így lesz, meggyőződése ugyanis, hogy nem a régi 
kerékvágásba kell visszatérni. A politikus szerint végső ideje annak, hogy valami 
érdemleges is történjen a községben, ami elsősorban az itt élők javát szolgálja. 

zajlanak arról, hogy mik a kiemelt feladatok a 
községben. Az emberek több mint kilencven 
százaléka a szennyvíztisztító és a szennyvízháló-
zat hiányát jelölte meg. Szerintük abba kellene 
befektetni, ami logikus is, de látjuk, hogy nem 
halad a dolog. Idén nincsenek köztünk egyez-
tetések, úgy érzem, hogy mindössze megtűrnek 
bennünket. Nagyon nehéz ilyen körülmények 
között bármit is tenni. 

Erre a keleti temető jó példa, ahol az épület 
teteje hónapok óta beázik. Noha szinte naponta 
felhívjuk a figyelmet a problémára, nem történik 
semmi. A mostaninál erélyesebb felállást részünk-
ről azonban már nem tudok elképzelni. Van egy 
határ, amit már nem lehet átlépni. Felháborító az, 
ami a községben uralkodik, különösen az első 
helyi közösségben. Soha ilyen rendezetlen, 
piszkos nem volt a központ. Mindenki azt 
csinál, amit akar, ott alakít ki parkolót, kerthe-
lyiséget, ahol éppen a kedve tartja. Ígéretekből 
viszont nincs hiány. Olyan érzésem van, mintha 
egy választási kampány kellős közepén lennénk, 
ahol a pártérdek van az első helyen. Helyi szin-
ten nagyon kevés beleszólásuk van a dolgokba, 
többnyire felsőbb szintekről érkezik az utasítás. 
Annak idején azt hittem, hogy egy elképzeléssel teli 
fiatal csapat veszi át az önkormányzat irányítását. 
Sajnos nem így lett. Évek óta szorgalmazom azt, 
hogy üljünk le, határozzuk meg, melyek a legfon-
tosabb teendőink. Ha a szennyvíztisztító, akkor 
arra összpontosítsunk. Akkor nem kell az ivóvíz-
készítő üzem  addig, amíg azt be nem fejeztük. A 
vízgyár, ahogy nevezzük, egy nagyon jó dolog, de 
kérdezem én: mikor jut el a megtisztított víz a te-
lep végén lakókhoz? A régi azbesztbeton csövek 
aligha bírnák el a nyomást, arról nem beszélve, 
hogy az elmúlt ötven évben ezekben sok minden 
lerakódott. Többször hangsúlyoztam már, hogy 
óriási hiba volt a Fejlesztési Ügynökség megszün-
tetése. Most egy dél-bácskai ilyen ügynökséghez 
tartozunk, de egy példát sem tudok felhozni arra 
vonatkozóan, hogy miben nyújtottak segítséget. 

Nem jobb a helyzet a közművállalatban 
sem. Az elmúlt időszakban már a harmadik igazga-
tót nevezték ki, de ugyanaz a fejetlenség uralkodik. 
A párttagoknak ott sem muszáj dolgozniuk. Mun-
kaviszonyban lévőből van sok, csak munkás 
nincs elég. Ott a magyar pártok senkit sem he-
lyeztek munkába, akit meg mégis, azok a sírokat 
ássák, azok az emberek dolgoznak. Megértem 
azt, hogy a sportcsarnok nem számít prioritásnak, 
hiszen kizárólag veszteséget hoz a vállalatnak, a 
sportklubok ugyanis nem fizetnek a terem hasz-
nálatáért, a karbantartás viszont pénzbe kerül. Ez 
érthető, az viszont nem, hogy a temetőben, amiből 
a bevétel jelentős része származik, hónapok óta 
beázik a tető. Háztartásonként 100 dinárt fizetnek 
az emberek havonta a temető karbantartására, és 
ehhez társulnak még a temetési és az egyéb ille-
tékek – állapította meg keserű szájízzel Pásztor 
Róbert, a községi képviselő-testület elnöke.  

ÁDÁM Csilla

Temerin központja soha nem volt ilyen 
rendetlen. Kátyúk a település központ-
jában.
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Erősebb földrengés rázta meg 
Bosznia-Hercegovinát, Horvátor-
szágot és Belgrádot is. Vasárnap 
éjfél után néhány perccel regiszt-
rálták a rengést, az EMSC (Európai-
Mediterrán Szeizmológiai Központ) 
szervezet szerint a 4,3-as erősségű 
földrengés epicentruma Tuzlától 56 
kilométerre, a bosznia-hercegovinai 
Gradačac közelében volt – írja az 
EMSC. A földrengés két kilométeres 
mélységben volt.

Vajdaságban is 
megmozdult a föld

Folytatás az 1. oldalról
Az állam a felvásárlóknak lehetőséget kínál a készletek kiürítésére. 

A közzétett nyilvános felhívás értelmében az édességipari cégeket arra 
szeretnénk ösztönözni, hogy hazai tejből készült termékeket vásároljanak. 
Az állam fedezi az árkülönbséget, így a felvásárlók is jól járhatnak – 
mondta a miniszterasszony a megjelent újságíróknak nyilatkozva.

Az eseményen Mladen Zec, Temerin Község polgármestere is üdvö-
zölte a rangos vendéget. Rámutatott arra, hogy a község a termelők támo-
gatása érdekében immár hosszabb ideje jelentős összegeket különít el.

– 2015 óta a helyi gazdák hiteleinek kamatját fedezzük a községi 

Miniszteri látogatás

költségvetésből. Igyekszünk segíteni nekik a különböző pályázatok ügy-
intézése során is, legyen szó akár tartományi vagy köztársasági pályázat-
ról. Értesítjük őket az aktuális pályázati lehetőségekről, segítünk nekik 
a szükséges dokumentáció beszerzésében és a pályázatírásban. Nemré-
giben négy helyi állattenyésztő pályázatát támogattuk a Mezőgazdasági 
Minisztérium kiírásán: a temerini önkormányzat biztosította annak a 19 
tonna merkantil kukoricának a szállítását is, amelyet a gazdáink az ille-
tékes tárca kiírásán nyertek – emelte ki a polgármester. 

A vendégfogadó család képviseletében az újságíróknak Faragó László 
beszélt az időszerű helyzetről. A tejtermeő kisgazdaság tulajdonosa ki-
emelte, hogy számára nem okozott különösebb gondot az e-Agrar rend-
szerbe való regisztrálás, de véleménye szerint a korosabb termelőknek 
elkel a segítség ezen a téren.

 – Saját telken gazdálkodva, megközelítőleg 30 fejős tehenet tartunk 
gazdaságunkban, továbbá 20 üszőt és 20–25 hízómarhát. Haszonálla-
taink naponta körülbelül 500 liter tejet adnak, amit az Imlek gyár vesz 
át tőlünk. Noha van olyan időszak, amikor várnunk kell a pénzre, de 
összességében a tejprémiumot és a szubvenciókat is kifizeti az állam. 
Szolid keretek között ugyan, de eltartjuk a családunkat a gazdaságból – 
szögezte le Faragó László. 

A miniszter a temerini munkalátogatás után Szenttamásra folytatta 
útját.

T. D.

Pályázat napelemekre
Temerin Község nyilvános felhívása értelmében napelemek beszere-

lésére nyújt anyagi támogatást az önkormányzat. A napelemek telepítése 
mellett kaloriméterek, keringető szivattyúk, termosztatikus szelepek és 
hőelosztók telepítésének társfinanszírozására, termotechnikai rendsze-
rek korszerűsítésére igényelhető támogatás.

Az önkormányzat az Energiahatékonyságot Ösztönző és Fejlesztő 
Igazgatóság támogatásának jóvoltából több mint 2 millió dinárt különít 
el a célra, ami sikeres pályázóként 250 ezer dináros támogatást jelent. 
A pályázathoz szükséges űrlap a község weboldaláról tölthető le. A pá-
lyázat április 25-én zárul.

T. D.

Legyen báTor – viZsgáLTAssA Meg MAgáT!

Temerin városközpont április 19 – április 21
időpontkérés: 11:30–12:00

Temerin központjában a vizsgálatot 
végző különítmény járművénél.

45 évnél fiatalabb nők jelentkezhetnek.
Nem végezhető vizsgálat terhes 

és szoptató nőknÉL, valamint azoknál, 
akik esetében megállapított diagnózis van.

Žena uz ženu 
A nők egymásért 

egyesület plakátja

ingyenes ultrahangos mellszűrésPotápi árpád János, a Miniszterelnökség nemzetpolitiká-
ért felelős államtitkára a múlt héten bejelentette, hogy mintegy 
négyszeresére növelik a magyarul tanuló diákok támogatását. 
A magyar állam a háború okozta nehéz gazdasági helyzetben 
sem adja fel a nemzetpolitikai és nemzetstratégiai célok eléré-
sét. Az anyanyelvi oktatás minden külhoni régióban a közös-
ség megmaradásának garanciája – fejtette ki nyilatkozatában 
az államtitkár. 

Az eddigi 22 400 forintnyi támogatás helyett, a 2022/2023-
as tanévtől százezer forint összegű támogatásra számíthatnak 
a külhoni magyar iskolákban tanuló diákok szülei. Az eddigi 60 
eurós támogatást, több mint 250 euróra emeli a magyar állam. A 
szülőföldön Magyarul program átalakítását a kárpátaljai régióval 
kezdték és a kárpátaljai magyar gyermekeknek és fiataloknak 
már az idei év elején 100 ezer forint összegű támogatást bizto-
sítottak, a következő évtől pedig minden külhoni magyar diák 
részesül a megemelt összegű támogatásban.

T. D. 

Megemelt támogatás
a magyarul tanuló diákoknak

Jelena Tanasković mezőgazdasági, erdészeti és vízgazdálko-
dási miniszter (középen) munkatársaival, és a temerini veze-
tőkkel a meglátogatott Faragó család háza előtt
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A Bolond Istók sikere 
Folytatás az 1. oldalról

Petőfi Sándor, Bolond Istók című 
költeményét László Sándor és Virág 
György rendezők állították színpadra. A 
mű a VM4K pályázatára készült, és mint Vi-
rág György a bemutatót követően elmond-
ta, nagy vállalásnak számított a csapat ré-
széről.

– Egy olyan költeményről van szó, 
amely nem színház számára íródott. Ez egy 
verses elbeszélő költemény, és ahhoz, hogy 
ez színpadra kerüljön, találnunk kellett 
egy olyan nyel-
vet, amit elbír a 
színpad. László 
Sándor tanár úr-
ral igyekeztünk 
olyan formába 
önteni, hogy a 
történet megma-
radjon színpa-
di körülmények 
között is. Nem-
csak a szövegre 
bíztuk a drámai 
hatást, hanem 
segítségül hív-
tunk olyan társ-
művészeteket is, 
mint a képzőmű-
vészet, népművészet, népdal világa. Ezek-
kel kiegészülve, ezeknek a segítségével 
került színpadra Petőfi szövege. Úgy gon-
dolom, hogy igen jól kiegészítik egymást, 
hiszen valahol egy kútfőből fakadnak. Pe-
tőfi költeményei szorosan kapcsolódnak a 
népművészethez, a képzőművészet pedig 
azt hiszem, hogy mindent nagyon szépen 
aláhúz, aláfest és illusztrál. Szerencsés ta-
lálkozása volt ez a különböző művészeti 
ágaknak – szögezte le Virág György a be-
mutató után. 

László Sándor rendező elmondta, hogy 
a Petőfi Sándor szövege nyomán színpad-
ra állított darab újra összekovácsolta a 
Jáccunk Trupp tagjait.

– Az egészben a legcsodálatosabb szá-
momra az, hogy ez a fiatal csapat nemhogy 

értette, hanem szerette is ezt a munkát. Azt 
hiszem, hogy ennek a szövegnek köszön-
hetően egy még erősebb kapcsolat alakult 
ki a Jáccunk Trupp tagjai között. Máskép-
pen kellett dolgozniuk nekik is és nekünk 
is, mint az eddigi előadásaink alkalmával. 
Jól összekovácsolta, talán azt is mondha-
tom, hogy újrakovácsolta a társulatot Pe-
tőfi. Hálásak vagyunk ezért neki – szögezte 
le a rendező, majd hozzátette:

– Amiért pedig külön hálás vagyok, az 
a támogatás, amit a VM4K részéről kap-

tunk, hogy egyáltalán létrehozhattuk ezt 
a produkciót. Nagyon fontosnak tartom 
ezt, nemcsak azért, mert évforduló van és 
beszélhetünk Petőfiről, hanem hogy egy-
általán megalkothattuk ezt a mi kis törté-
netünket a generációk közötti átjárásról. 
Arról, hogy egy fiatal mennyire kíváncsi 
egy idősebb generációra. Akar-e, tud-e 
segíteni az idősebb generáció képviselő-
inek? Én azt tapasztalom, hogy akar is és 
tud is segíteni, ha hagyjuk – vonta le a 
következtetéseket a próbafolyamatokról 
a rendező. 

A Bolond Istók című előadást április 
20-án, Topolyán, a Vajdasági Magyar Ama-
tőr Színjátszók Találkozóján is bemutatja 
a csapat. Reméljük, hogy ott is hasonló 
sikerrel.

A költő saját filozófiáját jeleníti meg bo-
lond istók figurájában. Petőfi is szeretett volna 
ilyen bölcs, bolond, jókedélyű vándor lenni. 
bolond istók, a vándor, megy az úton, és a 
közelgő viharral perlekedik, hogy mivel ő 
folyton úton van, és ázott már eleget, most 
már térjen ki az útjából az eső. Az eső azon-
ban nem tér ki, de az elázott bolond istók 
kivárja a szivárványt és nem veszít a jó-
kedvéből. 

Megy tovább, és elér egy elhanyagolt 
házhoz, ahová bekopogtat és szállást kér. 
egy öregasszony el akarja kergetni, de is-
tók ragaszkodik ahhoz, hogy a ház urával 
beszéljen. A ház ura azt mondja, maradhat. 
erre az öregasszony vacsorát ad neki, és 
istók a történeteivel szórakoztatja. Az öreg 
is előkerül, de ő azt mondja, hogy őt már 
nem érdekli a világ, mert volt neki egy nagy 
szerelme, aki meghalt, és gyerekei, akik egy 
kivétellel meghaltak, és aki meg megmaradt, 
az gonosz, romlott ember lett.

istók hosszan vitázik az öreggel, mert 
szerinte az életbe vetett töretlen hit átsegít 
minden bajon, és az öreg azért szenved, 
mert hagyja magát kétségbeesésben ma-
radni. ettől az öreg hirtelen jókedvű lesz 
és hálás, amiért nem letargiával tér aludni. 
Másnap reggel istók elindulna, de az öreg 
marasztalja, hogy meséljen még neki, hogy 
jó kedve legyen. erre istók marad, vissza-
mennek a házba. Megérkezik az öreg uno-
kája, egy csodaszép leány, aki az apjától 
menekült el egy kényszerházasság elől. Az 
öreg meghatódik azon, hogy az unokája tőle 
vár oltalmat és befogadja.

ekkor megérkezik a felbőszült 
apa, és az öreg nagyon keményen el-
küldi a francba. Az öreg nem adja ki 
a lányt, hanem ott marad az öregnél. 
A lánnyal boldogság költözik a házba, istók 
lassan beleszeret, összejönnek és a tanyán 
boldogan élnek, amíg meg nem halnak. Az 
öregnek unokái születnek, és apa és nagy-
apa együtt játszik a gyerekekkel.

Miről szólt 
az előadás?

részletek az előadásból. A felvételeket Medvecki sándor ké-
szítette

Az előadás plakátja a szereplők nevével együtt

T. D.
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AZ eLMúLT KöZeL TiZenöT évben többször jártam már Ma-
gyarország legnagyobb és egyben legszebb városában, a 

magyar politika, kultúra, kereskedelem, ipar és közlekedés központ-
jában, így amikor decemberben szállást foglaltunk a 22. kerületben, 
a csendesnek és barátságosnak tűnő budafokon, nem gondoltam, 
hogy a húsvéthétfőre időzített budapesti túra új élményeket tarto-
gathat számomra. elmaradt az utazások előtt egyébként jelentkező 
izgalom, fel sem készültem a nagyvárosból, noha előre tudtam, hogy 
három napra idegenvezető leszek. A csapatban ugyanis voltak né-
hányan, akik nem hogy budapesten, de még Magyarországon sem 
jártak korábban. 

Felelősséget éreztem tehát arra, hogy minden olyan történelmi 
és kulturális szempontból jelentős helyet megtekintsünk, melyet 
egyébként mindenkinek látnia kell, aki budapesten jár. A húsvéti 
ünnepek után nyugatra visszatérő vendégmunkások szabályosan 
megrohamozták a határátkelőket, a szerbiai belügyminisztérium ka-
meráin keresztül hosszú kocsisorokat láttunk Horgosnál, Kelebiánál, 
de gyálánál is. A többség a Horgos–röszke határátkelő mellett dön-
tött, mondván, hogy egész gyorsan halad a kocsisor. igen ám, csak 
soha nem az a sor, amelyben te is várakozol, ez a Murphy törvénye. 
A több mint három órás egy helyben toporgás alatt bizony többször 
megfordult a fejemben, be jó lenne inkább otthon lenni, és piros to-
jással várni a locsolkodó legényeket.

 – Hova tetszenek utazni? – ébresztett fel elmélkedésemből az 
útleveleket ellenőrző férfi. – budapestre megyünk, városnézőbe, vá-
laszoltam határozottan. Két óra múlva pedig már ott is voltunk a ma-
gyar fővárosban fáradtan és éhesen. Húsvéthétfőn azonban a boltok 
és az éttermek zöme zárva van, így többszöri nekifutásra, elsősorban 
a recepciós hölgy előzékenységének köszönhetően találtunk egy 
dunaparti étkezőt, ahol nyugodtan megvacsorázhattunk a fárasz-
tó út után. Késő estig azon agyaltam, vajon sikerül-e egy nap alatt 
minden fontos állomást bejárni? A bKv automatáiból kedvezményes 
áron megvásárolható csoportosjegy az egyik legjobb lehetőségnek 
tűnt, amivel egyébként nagyon könnyen eljuthat az ember A pontból 
b-be, legyen az metró, villamos, busz vagy trolijárat.

 ezeket váltogatva csodáltuk meg a Hősök terét, a szent istván 
bazilikát, a Parlamentet, a vajdahunyadi várat, megérintettük Anony-
mus tollát, amely a legenda szerint szerencsét hoz annak, aki meg-
érinti a hegyét, de felemelő élmény volt végigsétálni az Andrássy 
úton is, miközben a luxusáruházak kirakatait bámultuk. Felszálltunk 
az erzsébet téren az Óriáskerékre, 65 méteres magasságból cso-
dáltuk meg a lenyűgöző várost. Délután már budán barangoltunk, 
elvegyülve a rengeteg turista között. olaszok, franciák, japánok, a 
világ minden tájáról. noha ez alatt a három nap alatt sikerült ma-
gunkba szívni e csodálatos város hangulatát, még mindig számos 
olyan hely van, ahova ez alkalommal nem sikerült eljutni. Minden 
bizonnyal hamarosan erre is sor kerül, hiszen budapest az a város, 
ahova mindig jó visszatérni.

A Temerini újság székhelye: Petőfi sándor utca 70.
e-mail cím: dujmo2@gmail.com

Tel.: 021/843-750, 063/8-503-307
Lapzárta: kedd 10 óra.

Kérjük olvasóinkat, hogy legkésőbb a jelzett időpontig 
adják le hirdetésüket, információikat.

ácsi

Háromnapos városnézőben a magyar fővárosban

Budapest,  ahova 
mindig jó visszatérni

Tökmag igényelhető
A temerini Kertbarátkör, mint ismert, évente megszervezi a  Dél-

bácskai Tökfesztivált. Ezúttal a magyarországi óriástök termelők tökma-
gokat bocsátanak rendelkezésre. Ezúton értesítjük  a termelőket és az 
érdeklődőket, hogy a kolbász- és az óriástökmagokat előjegyeztetni és 
igényelni lehet a 063 577-705-ös telefonszámon. Bízunk benne, hogy a 
rendezvény ezáltal még sikeresebb lesz.

Kertbarátkör

Háló ifjúsági találkozó
 A Háló, azaz a Katolikus Közösségek Hálózata évente több ren-

dezvényt is szervez a Kárpát-medencében. A Délvidéki Ifjúsági Há-
ló-találkozót szombaton Temerinben tartották meg, az Ifjúsági Ott-
honban.

A találkozón ismerkedős játékokon, kiscsoportos beszélgetése-
ken, műhelymunkákon vehettek részt a 16 és 30 év közötti a fiata-
lok. A Háló néven ismert civil szervezet eseményére Vajdaságból, 
Kárpátaljáról és Temesvárról érkeztek látogatók.

A Háló találkozó résztvevői
Uracs István Adrián, Újvidék: – Azért jelentkeztem, hogy mi-

nél több katolikus délvidéki magyarral megismerkedjek, és annak 
örülök a legjobban, hogy itt lehetek minél több fiatallal, akik ha-
sonló módon gondolkodnak, katolikusok és a saját anyanyelvemen 
beszélgethetek velük.

Szabó Zsuzsanna, Temerin: – A közösségi médiában már 
régóta követem ezt a szervezetet, illetve azokat az eseményeket, 
amelyek a Háló-találkozóval kapcsolatosak, de még nem volt sze-
rencsém ezelőtt eljönni. Ez egy jó alkalom volt erre, és kíváncsian 
vártam, hogy mit fog hozni ez a nap.

Fazekas Alex, Nagyszőlős, Ukrajna: – Akik Kárpátalján, 
Ukrajnában, Szerbiában, Romániában fiatalok és magyarok, azok-
nak nagyon fontos, hogy legalább tudjanak egymásról. Tudjanak 
beszélgetni, ismerkedni. Tudják, hogy vannak a különböző orszá-
gokban ugyanolyan fiatal magyar fiúk és lányok, akik hasonlóan 
érzik magukat, ugyanúgy szükségük van támogatásra, barátságra. 
A találkozón magyarországi vendégelőadó tartott előadást Önbecsü-
lés és önértékelés címmel.

Orosz István görögkatolikus pap, Miskolc, Magyaror-
szág: – A fiatalok választották a témát, önismeret, önértékelés, 
ez a megszólalásomnak a témája. Arról szeretnék nekik beszélni, 
hogy nincs olyan ember, akinek ne lenne értéke az, hogy meg kell 
tanulnom magamat jól látni, nem úgy, ahogy a világ akarja, vagy 
ahogy mások látnak engem, hanem nekem önmagamat a helyemen 
értékelni, mert akkor tudok másoknak is segíteni abban, hogy ön-
magukra találjanak.

A szervezet célja a Kárpát-medence szintű kapcsolatteremtés, a 
magyarság összekapcsolása és megőrzése, és nem utolsó sorban a 
keresztény értékek ápolása. (VRT)
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Temeriniek tudósították az M1-et Boszniából
– Hello brother, hello sister! – erre a kö-

szöntésre leszek figyelmes, miközben minden 
erőmmel az izgalom leküzdésére összponto-
sítok, és a gondolataimat próbálom rendsze-
rezni az M1 híradó egyik élő bejelentkezése 
előtt. Számomra eddig ismeretlen környezet-
ben, a szomszédos Bosznia-Hercegovina fő-
városában, Szarajevóban vagyok, ahol a mig-
rációval kapcsolatos aktuális eseményekről 
tudósítom a magyar közmédia e csatornáját. 
A félhomályban nehezen ismerem fel az ar-
cot, aki ránk köszönt, az azonban biztosnak 
tűnik, hogy már találkoztunk valahol. Őszin-
tén szólva ebben a pillanatban nem is tulaj-
donítok nagy jelentőséget a dolognak, mert 
a leküzdhetetlennek vélt lámpaláz minden 
erőmet felemészti. 

A KAMERA TÚLoLDALÁN ÁLLÓ KoL-
LÉGÁM azonban a legnagyobb nyugalmat su-
gárzó hangon elegyedik szóba az ismeretlen 
ismerőssel. A kettejük beszélgetéséből elcsí-
pett hangfoszlányokból leszögezem, hogy a 
szerb fővárosban találkoztunk korábban a 
fiatalemberrel. Már csak egy perc maradt hát-
ra az élő kapcsolásig, melyet ez alkalommal 
hármasban csinálunk végig. Koncentrálok, 
köszöntöm a nézőket, adatokat közlök, és 
megosztom mindazt, amit a nap folyamán lát-
tam és tapasztaltam a helyszínen. Ezt követően 
fellélegzek, és megkönnyebbülve csatlakozok 
a társasághoz. Ekkorra már név is társul a 
velem szemben álló alakhoz. – Ő nem más, 
mint Nabi. Emlékszel? – intézi felém a kér-
dést a kolléga, akivel ketten vagyunk a csapat-
ban. Mostanra már teljesen képben vagyok, 
és azonnal elém is tárulnak a korábbi talál-
kozásunk körülményei. Egy belgrádi parkban 
ismertük meg Nabit. Tulajdonképpen ő volt az, 
aki felhívta a figyelmünket arra, hogy a nép-
szerű balkáni útvonalon újabb lehetőségeket 
keresnek a migránsok.

Miután a magyar határkerítésnél sokak 
próbálkozása kudarcot vallott, és a horgosi 
fegyveres incidensek után a szerb hatóságok 
is rendszeresen felszámolják az illegális tá-
borokat, egyre többen indulnak el Bosznia-
Hercegovina irányába, ahonnan azután meg-
próbálják elérni az Európai Uniót. Nabi is 
Bosznia felé igyekezett éppen, így nem is volt 
olyan meglepő, hogy néhány héttel később 

ismét találkoztunk, de ezúttal már egy másik 
országban. A tőle szerzett információkat ké-
sőbb egyre többen erősítették meg. 

ÍGY KERüLT SZÓbA, hogy az új útvona-
lat érdemes lenne feltérképezni. A szerkesztők 
jóváhagyásával neki is láttunk a feladatnak. 
Másodmagammal, Bekvalac Dejan operatőr 
kollégával közösen jártunk utána a lehetséges 
helyszíneknek. Miután begyűjtöttük az infor-
mációkat, és a munkához szükséges engedé-
lyeket is beszereztük, útra keltünk. Márci-
us második felében tíz 
napig tartózkodott két-
személyes csapatunk a 
külföldi helyszíneken. 
Jómagam most először 
dolgoztam a határain-
kon kívül, így tartottam 
is egy kicsit a feladat-
tól, de nagyon igyekez-
tem, hogy minél több 
információt szerezzek 
a témával kapcsolat-
ban, és hogy mindezt 
pontosan adjam át a 
nézőknek. 

ElSő ÁllOMÁ-
SUNK SZARAjEVÓ 
volt, ahol két napot töltöttünk. Megbizonyo-
sodtunk afelől, hogy a forrásaink információi 
megfeleltek a valós helyzetnek, ugyanis az itt 
működő befogadóközpontban valóban órá-
ról-órára változik a helyzet. Tíz, húsz, har-
minc, esetenként negyven fős csoportok is 
érkeznek ide. A távozók száma is folyamato-
san változik. Ugyanez a kép fogad bennün-
ket a főváros autóbusz pályaudvarán, ahová 
egyfolytában érkeznek a bevándorlók. Tőlük 
megtudjuk, honnan érkeznek és milyen céllal 
indultak útnak. Beszélnek a problémáikról, 
nehézségeikről, és arról is, hogy a különböző 
nemzetiségek hogyan férnek, vagy éppen nem 
férnek meg egymással.

Tanúi voltunk az embercsempészek tevé-
kenységének is. Láttuk, amint az autóbuszról 
leszállva fogadják az újonnan érkezőket. „Ügy-
feleiket” nem tudjuk nyilatkozatra bírni, de 
azért próbálkozunk. Kamerán kívül elmond-
ják, hogy milyen útvonalon és hány fős cso-
portokban szállítják őket tovább a határmenti 

településekre, olykor 
a határokon túlra is. 
Arról is beszámolnak, 
hogy jelentős összege-
ket fizetnek a különbö-
ző szolgáltatásokért. 

A BOSZNIAI Fő-
VÁRoSbÓL a horvát 
határ irányába folytat-

juk utunkat. Következő állomásunk, Gradiška 
település a boszniai oldalon található. A ked-
ves hangulatú kertváros szélén húzódik a Szá-
va folyó, amelynek túloldalán már az uniós 
tagország, Horvátország terül el. Újabb izgal-
mas két nap következik.

Megtudjuk, hogy a folyó alacsony vízállását 
kihasználva a migránsok itt próbálnak átjutni 
az uniós területre. A művelet azonban cseppet 
sem veszélytelen. A helyi lakosok többször 
mentettek ki bajba jutott embereket a folyó 
erős sodrásából, és gyakran későn érkezett a 
segítség. A legnagyobb veszélyt azonban még-
sem az olykor haragos folyó jelenti a határ-
sértők számára. A Száva mentén ugyanis több 
tíz kilométer hosszant a délszláv háborúból 

hátrahagyott élő aknamező húzódik. Ezeken 
kell élve átjutniuk azoknak, akik csónakba 
akarnak szállni. A part mellett kihelyezett pi-
ros színű, halálfejet ábrázoló táblák egyértel-
műen jelzik a veszélyt.

A helyi biztonsági tanács elnöke arról szá-
mol be nekünk, hogy olyan részletes és pontos 
térképekkel látják el az embercsempészek 
a migránsokat, amilyeneket ezidáig még a 
hatóságoknak sem sikerül készíteniük. Ezek 
alkalmazásával pontosan tudják, hogy hová 
léphetnek, és mely területet kell elkerülniük. 
Bejárjuk az említett helyszíneket, beszélgetünk 
a hatóságok képviselőivel, a helyi lakosokkal, 
és magukkal a migránsokkal is. Ezek a felvé-
telek le is mentek a tévé műsorában.

A FoLYTATÁSbAN HÁRoM NAPoT 
töltünk Bihaćon, ahol két befogadóközpont 
működik. Az egyikben egyedülálló férfiakat 
fogadnak, a másikban családokat. Mindket-
tőt felkerestük. Az utóbbiban csupán néhány 
család tartózkodik, míg a férfiak számára uni-
ós támogatásból megépült, viszonylag új lé-
tesítményben sokkal többen vannak. Újabb 
interjúkat készítünk, de jut idő arra is, hogy 
felkeressük a környéken található illegális tá-
borokat. A leginkább elhagyatott épületekben 
tanyázó társaságok nem minden esetben örül-
nek nekünk. A kolléga hátán cipelt szerkezet, 
a kamera okoz gondot. Forgatni csak ott lehet, 
ahol ezt ők számunkra jóvá is hagyják.

bekvalac Dejan operatőr és Tóth Dianna riporter 

Egy riport riportja

eladó jó állapotban levő 
használt bútor jutányos áron.

 érdeklődni telefonon:
063/84-14-628
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TÓTH Dianna

Azt olvastam valakiről egy riportban, hogy az illető „ortodox pra-
voszláv”. Ez, nyilván akaratlanul, azt a képzetet kelti, hogy vannak 
nem ortodox pravoszlávok is, holott szó sincs róla. Az 1971-ben 
Újvidéken kiadott szerbhorvát–magyar szótár a pravoslavac szó 
jelentését ekként határozza meg: „pravoszláv, ortodox, görög-
keleti (személy)”. Mint látjuk, azonos értelmű kifejezésekről van 
szó, fölösleges tehát egyiket a másik jelzőjeként használni, mint aho-
gyan igen furcsa volna„egres piszkét” (vagy „köszméte egrest”), „eb 
kutyát”, esetleg„csavar srófot” emlegetni. 

A görög vagy a román ortodox egyház híveit természetesen anakro-
nizmus volna pravoszlávoknak nevezni, tekintettel arra, hogy ők nem 
szlávok, noha a régebben oláhoknak nevezett szomszédaink is több 
évszázadon át cirill betűkkel írtak. Pravoszlávok tehát az ortodox fele-
kezetű szlávok. Az ukránok, ruszinok (sőt a románok) nem feltétlenül 
görögkeletiek, egy jelentős részük görögkatolikus, és természetesen 
más nemzetiségű, így pl. magyar hitsorsosaik is vannak.

Előfordul, néha még igényesebb szövegekben is, hogy összeté-
vesztik a görögkeleti vallás híveit a görögkatolikusokkal, akik ugyan 
szertartásaikban nagyon sokat megőriztek a bizánci hagyományokból, 
de elismerik a római katolikus pápa fennhatóságát.

Talán még annyit érdemes megjegyezni, hogy a 19. században 
és az megelőzőena görögkeletieket, vagyis az ortodoxokat, illetve 
pravoszlávokat szokás volt óhitűeknek is, vagy egyszerűen csak gö-
rögöknek nevezni. 

(csb)

egy kis nyelvművelés

ortodox vagy pravoszláv

Végezetül, uniós területre érve, Horvátországban zárjuk utunkat. 
Fiuméba (Rijeka) ugyanis az utóbbi időben egyre több bevándorló érkezik. 
A helyi vasútállomáson esetenkéntakár százötvenen-kétszázan is 
összegyűlnek. Innen már Szlovéniába, és az egyik legnépszerűbb 
célországba, Olaszországba is könnyen eljuthatnak.

A város vezetősége és a segélyszervezetek a migránsok megsegí-
tésére ideiglenes tranzitállomást állított fel. Sátrat emeltek, szanitáris 
konténereket helyeztek el a helyszínen. Minderről és a helyszínen ta-
pasztalt állapotokról részletesen beszámoltunk a televízióban. Rend-
kívül összetett, és cseppet sem egyszerű feladat a migráció témájá-
val foglalkozni, de a kihívás munkára sarkallja az embert. Ha pedig 
dolgozik, akkor gyakran szembesül olyan tényekkel, melyek eddig 
ismeretlenek voltak a számára. Így történt ez a mi esetünkben is. 
Mozgalmas, tevékeny, fordulatos és egyben izgalmas munkanapok 
voltak ezek. És ki tudja, talán a jövőben, egy újabb országban ismét 
összefutunk Nabival....

Nem kell vizsgázniuk
Kötelezővé tennék az EU-ban a 70 éven felüli gépjárművezetők alkal-

massági vizsgáját. A magyar kormány nem ért egyet, ráadásul a statisztikák 
szerint a balesetek többségét fiatalok okozzák.

Bár az Európai Unió számos tagállamában valamilyen formában ma 
is bizonyítaniuk kell az idős sofőröknek, hogy szellemi és fizikai állapotuk 
alapján továbbra is képesek biztonságosan részt venni a forgalomban, az 
ETSC szigorúbb ellenőrzést tartana indokoltnak. Javaslatuk mellett azzal 
érveltek, hogy 2010 és 2018 között 22-ről 28 százalékra nőtt a közlekedé-
si balesetekben elhunyt időskorúak aránya. Ha csak a városi forgalomban 
bekövetkezett baleseteket nézzük, még rosszabb a kép. Száz – balesetben 
elhunyt – közlekedőből 38 a 65 év feletti korosztályból kerül ki.

Magyarországon ugyanakkor a baleseti statisztikák nem indokolnak szi-
gorításokat az idős sofőrökkel szemben. A KSH adatai szerint három-négy-
szer több balesetet okoznak a 21–24, a 25–30, sőt még a 31–35 évesek is, 
mint a 65 felettiek – emlékeztet a portál.

Az orvosok szerint a legnagyobb biztonságot az jelenti, ha a sofőr alkal-
mazkodik a korához, és a vezetési képességének megfelelő tempóban vezet, 
és csak ott és csak akkor, ahol és amikor nem jelent veszélyt sem másokra, 
sem önmagára. A kozlekedesbiztonsag.kti.hu oldalon közölt információk 
szerint Magyarországon évtizedek óta kötelező orvosi felülvizsgálaton részt 
venni: 40 éves korig 10 évente, 40 és 60 év között 5 évente, 60 és 70 év 
között 3 évente, 70 felett pedig 2 évente.

A magyar kormány semmiképpen sem támogatja az uniós javaslatot, 
melynek értelmében a 70 évesnél idősebb gépjárművezetőknek ötévente 
vizsgán kellene bizonyítaniuk, hogy rendelkeznek-e a vezetéshez szükséges 
képességekkel és tudással – mondta Gulyás Gergely Miniszterelnökséget 
vezető miniszter a Kormányinfón. Szerinte nem az életkortól függ, hogy ki 
mennyire biztonságosan vezet.

Zarándoklat a 
csíksomLyói búcsúra, 

négynapos erdélyi 
körúttal egybekötve.

Telefonszám:063/84-83-07

A 30 éves HAgyoMánnyAL renDeLKeZő

Optika Rakic BS
díjmentesen végez • számítógépes 
szemvizsgálatot szemorvos konzultálásával: 
nyugdíjasoknak, az iskolák, óvodák, az egészségház, 
a Termovent, az FKL és a JKP dolgozóinak
fizetés több havi•  törlesztésre, kamatmentesen
a legjobb minőségű anyagból•  készült szemüveg-
lencséket, -kereteket kínálja
ingyen szervizeli és javítja • 
a nála vásárolt szemüvegeket

bővebben a Facebook.com optika rakic bs vagy a 
www.optikarakicbs.com honlapon

Telefon: 021/843-485, 063/593-752 
az üzlet címe: temerin, újvidéki utca 302.

Utazzon kisbusszal Mórahalomra!
indulás Temerinből: minden kedd reggel 7 órakor 

a szent rozália-plébániatemplom elől.
indulás vissza Mórahalomról: 17 órakor.
Helyfoglalás az alábbi telefonszámon:
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Aki lelőtte a lopakodót
Dani Zoltán nevét ma Szerbiában mindenki ismeri. És nem csak az itteni ma-

gyarok. ő az, aki egységével az 1999-es NATO-bombázások idején lelőtte az ame-
rikai hadiipar akkori csúcsteljesítményének számító lopakodó repülőt. A Jugoszláv 
Néphadsereg nyugalmazott ezredese, az egykori katona, a háborús hős, aki ma a 
szerb parlament tagja, a budapesti Nemzeti Közszolgálati Egyetemen tartott elő-
adást és ebből az alkalomból készített vele interjút a Magyar Nemzet.

Elképesztő hírnévre tett szert Dani Zoltán, a 
Jugoszláv Néphadsereg nyugalmazott ezredese az-
zal, hogy 1999. március 27-én, a koszovói háború 
idején a világon elsőként föld-levegő rakétával 
lelőtt egy lopakodó repülőgépet, egy amerikai 
gyártmányú F–117 Nighthawkot. Az egykori ka-
tona azóta nagyon sok helyen beszámolt a hihe-
tetlen történetéről, legutóbb Bu-
dapesten, a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetemen tartott előadást, ahol 
nagy lelkesedéssel mesélt a hős-
tettükről, amelynek akkor csodá-
jára járt a világ.

A székely gyökerekkel ren-
delkező Dani Zoltán az előadást 
követően a Magyar Nemzetnek 
felidézte: egészen kis dolog se-
gítette őket a csodához, mégpe-
dig az, hogy a légvédelmi raké-
tarendszer irányítóegységében 
– engedély nélkül – kicseréltek 
egy kondenzátort, illetve módosították az egyik 
tekercs beállítását, ahogy ő fogalmazott, „félre-
húzták a frekvenciát”, és ezzel érzékelni tudták 
az amerikai lopakodót.

– A lelőtt repülő darabjai több helyre kerültek, 
a lopakodó nagyobb része a légierő múzeumban 
van, egyes elemeit pedig a katonai múzeumba vit-
ték. S persze hozzám is került egy nagyobb darab, 
amelyet az emlékszobámban helyeztem el. Így 
végül, ha darabokban is, de Szerbiának van egy 
F-117-ese – jegyezte meg mosolyogva a nyugal-
mazott ezredes. Kitért arra is, hogy az amerikaiak 
először nem ismerték el az F–117-es lelövését. Az 
eset után azt mondták, hogy a repülő technikai 
problémák miatt zuhant le, majd azzal mentege-
tőztek, hogy megsérült a repülő szárnya, és ez 
vezetett a balesethez.

KIFIZETődő PARANcSMEgTAgAdÁS
– Ez már közel járt az igazsághoz, csak azt 

kell hozzátenni, hogy a lopakodó szárnya a mi 
rakétánk hatására sérült meg – hívta fel a figyel-
met az egykori katona. Dani Zoltánt az amerikai 
repülő lelövése után nagyon sok helyről megke-
resték, dollártízmilliókat ajánlottak neki olyan 
országokból, amelyeknek valamilyen konfliktusa 
volt a NATO-val. Ő azonban ezekre a lehetőségekre 
nemet mondott, mert nem akart a pénz bűvöle-
tében élni, szavai szerint a vagyon nem hoz igazi 
boldogságot. 

– Vagyis nem akartam magam pénzért eladni. 
Másrészt patriótának tartom magam, és azt tanul-
tam, hogy azt az országot kell védenem, amelyiket 
szolgálom, ez pedig Szerbia volt – hangsúlyozta.

Danit a háborút követően leváltották a légvé-
delmi zászlóalja éléről, és előléptetés helyett félre-
tették, logisztikai referensnek nevezték ki. Szerinte 
féltékenyek voltak a sikereire és arra is, hogy mind 
a rábízott eszközöket, mind a személyi állományt 
sikerült megvédenie a háború alatt.

– Hetvennyolc nap alatt több mint százezer ki-
lométert mozogtunk, de soha nem ért 
minket találat. Huszonhárom tüzelő-
állásunk volt, és ezeket váltogattuk, 
hogy ne tudjanak bemérni, mi soha 
nem voltunk több mint három napot 
egy helyen. Egyszer engedély nélkül 
váltottunk tüzelőállást, és milyen jól 
tettük, mert az amerikaiak még aznap 
este lebombázták a korábbi állomás-
helyünket, amit mi már két kilométer 
távolságból néztünk. A főparancsnok 
örült annak, hogy túléltük a támadást, 
de tajtékzott a dühtől, hogy megta-
gadtam a parancsot. A hadseregben 

nem mindig szeretik, ha az ember gondolkozik – 
emlékezett vissza a nyugalmazott katona.

boCSÁNATKÉRÉSRE MEGboCSÁTÁS
Dani Zoltán beszélt arról is: nagy hatással 

volt rá, hogy később, 2011-ben személyesen is 

ÚJ vIlÁgRENd SZülETőBEN
A nyugalmazott katona kitért az orosz–

ukrán háborúra is, amelyről szakmai szem-
mel azért nehéz szerinte egyelőre bármit is 
mondani, mert rengeteg a dezinformáció, 
és a pontos igazságot nem lehet tudni.

egy biztos, az oroszok nem engedhetik 
meg maguknak, hogy veszítsenek, mert 
akkor azt gondolhatják, hogy a nATo jö-
vőre ott lesz a vörös téren. Ugyanakkor 
a nATo és a mögötte álló egyesült álla-
mok sem engedheti meg magának a ve-
reséget, mert akkor végleg vége lehet az 
egypólusú világnak, a globalizmusnak, 
és jön helyette egy bi- vagy multipoláris 
berendezkedés. sőt akár a nATo vagy az 
európai Unió is felbomolhat. A tét persze 
elsősorban Amerika számára nagy, mert 
európa lényegében már az UsA gyarma-
ta. Amerikára pedig fenyegetést jelenthet, 
hogy a briCs-országok szövetsége egyre 
erősebb, és az összefogáshoz újabb olyan 
államok akarnak csatlakozni, amelyek azt 
szeretnék, hogy Amerika ne parancsoljon 
nekik – sorolta a háborúval kapcsolatos 
észrevételeit Dani Zoltán, hozzátéve, hogy 

hatalmas szükség lenne a békére, mert a 
háború mindig rossz válasz egy államok 
közötti konfliktusra. Attól tart azonban, 
hogy a nATo érdekében az utolsó csepp 
ukrán vér is el fog folyni, ami szörnyű.

Dani Zoltán az interjúban kitért az erős 
magyar–szerb kapcsolatokra is, amelyeket 
történelmi jelentőségűnek tart. Mint kifej-
tette, ez a kedvező, gyümölcsöző állapot 
a magyar és a szerb legfelső vezetésnek 
köszönhető, örömtelinek tartja, hogy a 
felek felismerték: a szomszédoknak jobb 
és jövedelmezőbb békében élni egymás 
mellett.

Az egykori katona sokáig vállalkozó-
ként dolgozott, tavaly óta viszont a szerb 
parlament képviselője. Mint mondta: a fel-
adat nem könnyű, mert több bizottságnak 
is tagja, de most is becsülettel szolgálja 
szerbiát és a vajdasági magyarságot is.

Amikor a beszélgetés végén a Magyar 
nemzet újságírója a cikkről egyeztetett, 
meglepődve vette észre, hogy Dani Zoltán 
e-mail-címében benne van a 117-es szám, 
emellett lakcíme: Jugoszláv utca 117. 
Az utóbbi ráadásul a véletlen műve.

Dani Zoltán

megismerhette a lelőtt lopakodó amerikai piló-
táját, Dale Zelkóval a találkozás előtt hosszasan 
leveleztek. Ennek apropója az volt, hogy A má-
sodik találkozás címmel készült Szerbiában egy 
dokumentumfilm, amely Dani Zoltán és az ame-
rikai pilóta személyes megismerkedését örökítette 
meg, és előzetesen ennek részleteiről egyeztet-
tek, az alkotás szerb rendezőjét is bevonva. Ám 
nemcsak erről, hanem sok minden másról, így 
a családról, a sportról vagy éppen az autókról 
is sokat e-maileztek, szinte barátok lettek már a 
találkozás előtt.

– Azt hiszem, hogy a személyes találkozá-
sunkkal mindannyian még jobb emberek let-
tünk. Képzeljék csak el, hogy Dale Zelko a do-
kumentumfilm belgrádi díszelőadásán, egy sor 
NATO-ország nagykövete és katonai attaséi előtt, 
összesen hatszáz vendég jelenlétében bocsána-
tot kért tőlünk a maga nevében. Felidézte, a pa-
rancsnokai azzal küldték Szerbiába, hogy nálunk 
mindenféle rossz van, és ő segíteni fog, elhozza 
hozzánk a szabadságot. Hozzátette, hogy hatal-
masat tévedtek, és ő ezért bocsánatot kér. Óriási 
bátorság kellett ehhez a vallomáshoz, a megbo-
csátás pedig a mi lelkünknek tett jót – mutatott 
rá Dani Zoltán.

A Jugoszláv Néphadsereg egykori katonája 
felidézte, hogy 1999. május 2-án, éjfél után tíz 
perccel lelőttek egy B–2 Spirit lopakodó nehéz-
bombázót is, de ez a repülőgép horvát területen 
zuhant le. Dani Zoltán úgy tudja, hogy onnan 
az amerikaiak a repülőgép mindent darabját 
elvitték, egy bizonyos mélységig még a földet is 
elszállították a környékről, nehogy illetéktelen 
kezekbe kerüljön valami. (Magyar Nemzet)
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Csupor Mihály plébános – a későbbi kalocsai őrkanonok és nagy-
prépost, aki élete végén elnyerte a címzetes püspöki rangot is – 1765-
ben született a Győr vármegyei Szemerén, és 77 esztendős korában, 
1842-ben az érseki székhelyen adta vissza lelkét teremtőjének. Pályá-
jának egy rövid időszakát leszámítva sohasem tartozott az alsópapság 
szegényebb rétegéhez. 

Temerin mezővárosba, amely ebben az időszakban a főegyházmegye 
tizenkét legtehetősebb plébániája egyikének számított, 1799-ben került 
Szenttamásról, de – ezt az egy esetet leszámítva – korábban is elég jól 
fizető plébániákon szolgált. 

Csupor 1821-ig volt mezővárosunk plébánosa, s mint bárth jános 
történész-néprajzkutató írja Paptartás c. monográfiájában (Budapest, 
2019) – mely a Kalocsai Főegyházmegye falusi és városi plébánosai-
nak és káplánjainak megélhetési és bérezési rendszerét és módszereit 
dolgozza fel 1738 és 1849 között – „ az ott töltött több mint két évtized 
alatt volt alkalma  a vagyongyűjtésre, a gazdagodásra.” 

Az érsekség plébániáira vonatkozó 1804. évi kimutatás szerint 
Temerinben akkor 3997 római katolikus hívő lelki gondozását egy 
plébános és egy káplán látta el, a plébános évi jövedelme 1333 ezüst 
forintot és 10 krajcárt tett ki. A plébános becsületére vált, hogy nem csak 
gazdagodott, de jótékonykodott is, és nagyon sokat tett Temerin katolikus 
magyarságának kulturális fölemeléséért. Temerinről a jól jövedelmező 
kanonoki és préposti éveiben sem feledkezett meg, vagyona egy részét 
a ma az Első Helyi Közösség otthonának, a szociális központnak és más 
intézményeknek helyet adó úgynevezett Öregiskola felépíttetésére áldoz-
ta, hét évvel a halála előtt, 1835-ben. Végrendeletében sem feledkezett 
meg Temerinről, akkor igen jelentősnek számító összeget, 600 forintot 
hagyott a templomra, és 1000-et a szegények támogatására. 

Temerin mindmáig egyik legnagyobb jótevőjét tisztelheti benne, 
és remélhetőleg két év múlva, születése 270. évfordulóján is lesz, aki 
emlékét felidézi. Temerinnel kapcsolatos tevékenységét, elsősorban 
Ökrész Károly műveinek köszönhetően, elég jól ismertük eddig is. 
Bárth János levéltári kutatásai most mindezt jól kiegészítik Csupor 
Mihály Kalocsára költözésének kuriozitásaival is. A továbbiakban 
az ő könyvéből idézünk:

„Amikor 1821-ben kinevezték kalocsai plébánosnak, ami 
akkor együtt járt a főkáptalani tagsággal, az alsópapság köréből 
való kilépéssel, gondot okozott számára hatalmas vagyonának, 
sok holmijának Kalocsára szállítása a fölöttébb távoli, körülbelül 
200 kilométerre fekvő Temerinből. Akkortájt az volt a szokás, 
hogy a fogadó város, falu szekerei költöztették a plébánost. Ka-
locsa város elöljárósága bizonyára ódzkodott a hosszú fuvaro-
zástól nem igyekezett eléggé a költöztetés lebonyolításával, mert 
Csupor Mihály 1821. július 15-én levélben szólította föl az érse-
ki város vezetőit, hogy ’vagyonjai’ költöztetésére 80 lovaskocsit 
küldjenek Temerinbe. Fontosnak tartotta, hogy a hatalmas ko-
csikaraván vezénylésére, rendben tartására legalább egy városi 
esküdt is tartson a fuvarosokkal.

A 80 kocsi igénye kissé meglepőnek, sőt némileg hihetet-
lennek tűnik a XXI. századi olvasó számára. Ezért szószerint 
idézem a levél kocsiküldésre vonatkozó részeit: >Gondolom, 
humimnak által tételére legalább 80 jó kocsik el kerülhetetle-
nül szükségessek, mellyek közül 20 zsákokat, a többi 60 pedig 
ponyvát, házi eszközeimnek védelmezésére és két jó karban 
való által szállítására magokkal hozni köteleztessenek, úgy és 
nem külömben a föllül meg  nevezett  kocsikon kívül 8 hámos 
lovak küldessenek, mellyek tulajdon két kocsim elejbe fogattatni 
fognak. Azonban hogy az egyenetlenség, káromkodás avagy kár 
tétel el mellőztessen, javaim pedig sérelem nélkül által tétesse-
nek, okvetetlenül egy vagy még több elöljárónak is vélek való 
megérkezése szükséges.”

Cs. b. 

„80 jó kocsik …szükségesek”
Csupor plébános Kalocsára költözik

Helytörténet

mindenfÉLe kőműves munkát, 

maLterozást, tetőjavítást, 

faLszigeteLÉst váLLaLok.

Telefon: 063/50-66-53

Hamarosan kezdődik a nyári idény, rövidesen feltűnnek 
azok az álláshirdetések, amelyek a szerbiai polgárok között 
különös népszerűségnek örvendenek, hiszen olyan össze-
geket lehet megkeresni néhány hét alatt, amennyit itthon 
sokan egy év alatt sem kaphatnak meg. A legnépszerűbb 
munkavállalási úticélok között természetesen a tengerparti 
munkahelyek vannak: sokan mennek dolgozni Monteneg-
róba, Horvátországba, görögországba, tudatta összeállítá-
sában a Nova.rs, amely azt is kigyűjtötte, hol mennyit lehet 
keresni az említett államokban.

Montenegró. – A szobalányok havonta 500–600 eurót keres-
nek, a recepciósok munkája 600–800 eurót ér havonta, a pincérek 
600–700 eurót keresnek, de ehhez még hozzáadódik a borravaló 
is, amely jelentősen megdobja az összeget. A konyhai kisegítők is 
600–800 euró közötti összeget kaphatnak – ahhoz képest, hogy 
Szerbiában ez a munka sokszor csak a minimálbért fizeti, nem rossz 
ez a bér. A legtöbbet a szakácsok kereshetik a montenegrói tenger-
parton: az ő fizetésük akár a kétezer eurót is elérheti.

Görögország. – Az idénymunkások itt valamivel jobban keres-
nek, mint Montenegróban: a szobalányok 1000–1200 eurót, a recep-
ciósok 800-1000 eurót kaphatnak havonta, a pincérek is 800–1000 
euróért dolgoznak, a konyhai kisegítők bére is eléri a 800 eurót. 

Mesés összeg az 
idénymunkásoknak

A szakácsok fizetése azonban itt alacsonyabb, mint a montenegrói 
tengerparton 1000–1700 euró között mozog. A görög munkáltatók 
is biztosítják idénymunkásaik számára a kosztot, kvártélyt a mun-
kavállalás idejére, a görögök rendszerint elvárják, hogy munkásaik 
valamely uniós ország útlevelével rendelkezzenek. 

Horvátország. – Legnépszerűbb a szerbiai munkavállalók kö-
rében. A szobalányok 900–1100 eurót keresnek havonta, a recepci-
ósok 900–1000 eurót, a pincérek azonban érezhetően többet vihet-
nek haza, mint a többi tengerparti országban: 1500–2000 eurót is 
meg lehet keresni. Hasonló a helyzet a konyhai kisegítőkkel is, akik 
1000–1500 euróért dolgozhatnak, míg a képzett szakácsok meg-
kapják akár a 2500 eurót is. A horvát munkavállaláshoz is szükség 
van valamely uniós ország útlevele.

TÚ/SZMSZ



TEMERINI ÚJSÁG 2023. április 20.10

Nagyanyáik, dédanyáik konyhájának legékesebb dísze a kézzel 
hímzett, vagy festett falvédő volt, ezt ma már a fiatalok közül csak 
kevesen tudják. Amikor az ember benyitott a konyhába, tekintetét 
megragadta az asztal mellett falra tűzött, kikeményített, simára vasalt 
falvédő. Díszes mintázata mellett mindig volt egy szép felirat is.

Ezekből a falvédőket díszítő szövegekből próbáltam egy csokor-
ra valót összegyűjteni, hiszen ezeket ma már sehol sem lehet látni. 
Talán így nem vesznek a feledés homályába.

Íme: • A jó étel az asszony gondja, százas bankót a férjem hozza. 
• Pontos vagyok, mint az óra, kész az ebéd harangszóra.

• Nem megyek én a kocsmába, jobb nekem itt a konyhában.
• Itt a tányér sosem üres, babám csókja mindig tüzes.
• Nekem olyan ember kell, ki kocsmába nem jár el, sok pénzt 

Falvédők és szövegeik

keressen, és csak engem szeressen! • Az ebéd készen vár, kedves 
férjem jössz-e már? • Ropogósra sütöm a pecsenyét, hogy az uram 
ne szeressen más menyecskét.

• Az asszonynak szót fogadok, azt mondják, hogy papucs va-
gyok. 

• Amíg élek emlegess és szeress, ha meghalok, felejts!
• Amíg lesz egy magyar nóta, amíg lesz egy pi-

ros rózsa, parancsszóra felejteni nem lehet! • Nem sí-
rom a lányságomat vissza, mert a férjem csak a vizet issza. 
• Akármilyen kedves vendég, három napig untig elég. • Ha jöttök, 
lesztek, ha hoztok, esztek.

• Az otthonodnak tisztasága lesz az életednek boldogsága! 
• Bármerre visz sorsom útja, visszavágyom csendes kis falumba.

• Szorgalom a nő erénye.
• Jézus Szíve szeretlek én, vezess át az élet tengerén! 

Savanović kertészetben

vásároljon virágot teraszára, erkélyére, kiskertjébe!

már a tavaszi program várja. A kínálatban 
muskátli, petúnia, begónia stb., valamint 
sziklakerti évelő növények, örökzöldek, 
kedvelt szobanövények, kaktuszok stb. 

temerin, bem u. 22., újvidéki u. 
(a vasúti átjárónál) tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés és megrendelésre beültetés:

063/19-16-169

A

M. N. K.
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Testvéremtől

HALÁPI Nándortól 
(1948–2023)

Legyen csendes álmod, 
találj odafönt 
örök boldogságot.

Nyugodj békében!

Emléked megőrzi öcséd, 
László családjával 

Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEZÉS

HALÁPI Nándor 
(1948–2023. 4. 14.)

temerini lakosról.
nyugodjék békében!

MEGEMLÉKEZÉS
a héten elhunyt

LAKATOS Margit 
(1934–2023)

temerini lakosról.
Kegyelettel emlékezünk azokra, 
akiket az Úr magához szólított!

FELTÁMADUNK

Temetkezési 
magánvállalat 

tul.: LACKÓ Tünde 
Népfront u. 52., 

tel.: 843-079

MEGEMLÉKEZÉS
Szerettünkről

VARGÁNÉ BUJDOSÓ Rozáliáról 
(1935–2014)

Kit őriz a szívünk, nem hal meg soha. 
Kit lelkünkkel látunk, az sosem megy el.
Amíg fülünkben cseng, tisztán még a hangja, 
egy óvó szempár fentről minket figyel.
A bánat és a fájdalom örökké megmarad, 
de mindig velünk leszel, az idő bárhogy is halad.

Emléked őrzi lányod, Magdi, vejed, Tibor 
és a Zsigmond család Magyarkanizsáról

Miserend
21-én, pénteken, 8 ó.: Egy szándékra.
22-én, szombaton, 8 ó: A hét folyamán elhunytakért; vala-
mint: †id. Lukács László.
23-án, HÚSVÉT III. VASÁRNAPjÁN; Telepen 7 ó.: Népért; 
Plébániatemplomban 8.30 ó.: Hálából egy családért; 10 ó: † 
Milinszki József, Nagy Rozália és elh. családtagok
24-én, hétfőn; 8 ó.: A tisztítótűzben szenvedő lelkekért.
25-én, kedden, a telepi templomban 19 ó (!): Egy szán-
dékra; a szentmise után búzaszentelés.
26-án, szerdán  8 ó: Szabad a szándék.
27-én, csütörtökön, 19 ó: szabad a szándék, a szentmise 
után egy órás szentségimádás.

Egyházközségi hírek
Április 22-én több mint 100 hittanossal Csantavérre utazunk 
a Hittanos lelkinapra.
A Szent Mónika imádkozó édesanyák közössége csütörtökön, 
ápr. 27-én 18 órától tartja imaóráját a plébániatemplomban. 
Szeretettel várnak minden édesanyát.
Ápr. 25-én 19 órától kezdődő szentsmise után búzaszente-
lés lesz a telepi templom hátsó kertjében. Szeretettel várjuk 
a földműveseket és mindenkit, aki fontosnak tartja, hogy 
imádkozzunk az idei kedvező időjárásért és termésért.

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, 
kórházi vagy postai ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, 

véreredmények hazahozatalára, gyógyszerek kiváltására 
vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

novák-taXit
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
költöztetést vállalunk kombival!

MEGEMLÉKEZÉS
Tíz éve, hogy 

hiányzol körülünk

BÉRES Imre 
(1945–2013)

Őrizzük emlékedet 
 mint napsugarat a tenger, 
elrejtve mélyen, szomorúan, 
nagy-nagy szeretettel.

Kedves emlékedet őrzi 
három nővéred 

családjaikkal

MEGEMLÉKEZÉS
Tíz éve, hiányzik 

az életünkből

BÉRES Imre 
(1945–2013)

Életed úgy múlt el, 
mint egy pillanat, 
de emléked szívünkben 
örökre megmarad.

Szerető szíved pihen 
a föld alatt, minden érted 
hulló könnycsepp 
nyugtassa álmodat.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Szerető családod 
örökké őrzi emlékedet

MEGEMLÉKEZÉS

VARGA Lajos 
(1938–2014)

Jaj de jó volt rég, 
együtt voltunk 
mindannyian még.

Most csak állunk 
némán a sírnál 
és arra gondolunk, 
valamikor egyszer 
ismét találkozunk.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Szerettei

MEGEMLÉKEZÉS

MAJOROSNÉ SZŰCS Piroska 
(1936–2013)

MAJOROS Vince 
(1929–2010)

Tíz éve fáj a szomorú 
valóság, hogy nem vagytok 

közöttünk

Tizenharmadik éve fáj a 
szomorú valóság, hogy nem 

vagytok közöttünk

Ragyogj holdsugár, tekints le a földre, 
öleld át a sírját, ringasd lágyan, csendben. 
Bár az évek tovaszállnak, 
de az emlékek csendben fájnak. 
Az emlékezéshez nem csak emlék, 
hanem szeretet kell és akiket szerettünk, sohasem feledjük.
Nyugodjanak békében.

Emléküket őrzi fiuk, István családjával
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LABDARÚGÁS
I. Újvidéki liga

TSK–OMLADINAC 
(Stepanovićevo) 1:1 (1:1)
Bombameglepetés történt 

szombaton a temerini pályán, 
az éllovas TSK ugyanis nem 
tudta legyőzni az utolsó helye-
zett Omladinacot. Igaz, hogy a 
stepanovićevóiak az utóbbi he-
tekben elértek néhány figye-
lemre méltó eredményt, legyőz-
ték például a Crvena zvezdát és 
a Tatrát is, de kevesen gondol-
ták, hogy pontot rabolnak a lis-
tavezetőtől. A vezetést a vendé-
gek szerezték meg az első félidő 
derekán lesgyanús helyzetből, 
Kobiljski azonban még a szü-
net előtt kiegyenlített. A szurko-
lók azt várták, hogy a TSK fordít 
a térfélcsere után, ez azonban 
nem következett be, a támadá-
sok erőtlenek voltak a folytatás-
ban, így pontosztással ért véget 
a találkozó.

Mivel a Fruškogorski partizan 
4:2-re legyőzte Bukovacon a 
Futogot, a 21. forduló után 
csere történt a táblázat élén. 
A bukovaciak 50 ponttal veze-
tik a rangsort, a temeriniek 49 
ponttal követik, majd a 43 pon-
tot szerző Cement, a 42 pontig 
jutó Fruškogorac és a 41 pon-
tos Bačka következik.

A TSK két nyeretlen mérkő-
zésen van túl. Javítani szomba-
ton lehet a 15. helyezett Futog 
pályáján.

TSK: Vojvodić, Marković 
(Knežević), Bjelanović, Radičić, 
Tatić (Đurđević), Paska, Pav-
lov (I. Kovačević), Stjepanović, 
Kobiljski, Ostojić, Svitić.

SIRIG–JEDINSTVO 
(Boldogasszonyfalva) 2:1
A szőregi csapat a győzelem-

mel felkapaszkodott a táblázat ha-
todik helyére. A következő for-
dulóban nehéz vendégszereplés 
vár a Sirigre Belcsényben a Ce-
ment ellen.

Vajdasági liga – déli csoport

SLOGA–INDEKS (Újvidék) 
1:1 (1:1)

A temerini csapatnak úgy si-
került kiharcolnia a döntetlent, 
hogy a 28. percben emberhát-
rányba került Đ. Prolić kiállítása 
miatt. Nem sokkal a szünet előtt 
gyors gólváltásra került sor, a tér-
félcsere után pedig nem született 
újabb találat.

A Sloga továbbra is nyolcadik 
a táblázaton. Szombaton Inđijára 
utazik, ahol a harmadik helyezett 
Železničar vendége lesz.

HAJDUK (Divoš)–MLADOST 
2:0 (2:0)

A bajnoki címért küzdő 
divoši csapat pályáján kapott ki 
a Mladost, amely szombaton a 23. 
fordulóban az újpazovai Radničkit 
látja vendégül. A járekiak soro-
zatban négy meccsen kikaptak, 
a tabellán pedig a 12. helyet bir-
tokolják.

ASZTALITENISZ
Vajdasági női liga

GALADSKA (Nagykikinda)–
TEMERIN FEROCOOP 4:1
A fiatal lányokból álló női csa-

pat vereséget szenvedett a 13. for-
dulóban.

Eredmények: Mršić–Sarok 
Zs. 3:0, Kiurski–Varga L. 1:3, 
Terzić–Tényi N. 3:0, Mršić, 
Terzić–Varga,Tényi 3:0, Mršić–
Varga 3:0.

APrÓHirDeTéseK
• Pecsenyecsirkék eladók élve 
vagy konyhakészen. sonja 
Marinković utca 7. Telefonszám: 
3848-200.
• Jó állapotban 4 méteres pléh ladik 
eladó. Telefon: 063/15-94-094.
• birkák, bárányok és egy három-
éves kos eladó, valamint 5 tonnás 
pótkocsi, kapálóeke, Kongskilder 
(2,20 m), kukoricafosztó, 600 li-
teres Morava permetező és egy 
műtrágyaszóró eladó. Telefon: 
063/16-16-565.
• Fűszéna eladó. Telefonszám: 
064/37-47-091.
• Minőségi barack- és körtepálinka 
vásárolható a gyümölcstermesz-
tőnél. Telefon: 060/544-94-01.
• Két darab morzsoló és daráló el-
adó. Táncsics Mihály utca 23/1, te-
lefon: 845-219.
• vásárolok rosszvasat, papírt, 
rezet, messzinget, alumíniumot, 
ólmot, kályhákat, villanymotoro-

kat, autókat, elektromos készü-
lékeket, régi kábeleket, antikvi-
tásokat, régi pénzt, képregényt, 
albumot képecskékkel. A leg-
jobb árat fizetem, azonnal. Tel.: 
064/468-23-35.
• Nagy fák kivágását vállalom, ve-
szélyes helyen is. Telefon: 065/677-
80-29.
• vásárolok teljes hagyatékot, 
használt bútorokat és minden 
felesleges tárgyat padlásról, 
pincéből, garázsból. Tel.: 063/8-
143-147.
• Kapuk és kerítések szakszerű 
festését vállalom. Telefonszám.: 
069/40-74-944.
• Ford escort 1.6 benzines, 90 Le, 
1996-os, megvigyázott állapotban, 
bejegyezve augusztusig, eladó. 
Telefon: 063/125-86-83.
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót 
vennék bármilyen állapotban, csak 
papírokkal. Telefon: 062/583-261 
(Gábor).

ÁllÁslehetőség
számítógépes ismeretekkel és műszaki 

adottságokkal rendelkező munkatársat keres 
a temerini Újság nyomdája.

Bővebb felvilágosítás: 063/7-1976-00

Régi temerini fotók
– 1967-ben, abban az évben 
készült ez a felvétel, ami-
kor igaz, csak egy évig, én 
voltam a tornatanár a Kókai 
iskolában – mondja Las-
kai benjamin tanítóbácsi, 
aki személyesen hozta el a 
Temerini újság szerkesztő-
ségébe a jobb oldalt látható 
felvételt. A kép hátoldalán a 
TsK kézilabda csapatának 
tagjai láthatók: állnak, boško 
Piličević, Döme Csaba, Laskai 
benjamin, Michels („Miklic”) 
bauer, radić, ... boško.
guggolnak: az Ugled egyik 
dolgozója, Feiner Csaba, 
boško Ljubičić és Kovács 
sándor


